
新座市立第四中学校 
担当：教  頭 長谷川 久和 

主幹教諭 村上  一博 
電話：０４８－４７７－６０５３ 

令和６年１１月２０日  
 

令和７年度 
新座市立第四中学校新入生保護者 様 

 
 

新座市立第四中学校  
校 長  鮫島弘樹  

 
 

令和７年度新入学に関する保護者説明会の開催について  
 
 晩秋の候、皆様にはますます御清栄のことと心からお喜び申し上げます。 
 さて、本校におきましては、令和７年度の新入生保護者の皆様を対象とした
説明会を下記のとおり開催いたします。この説明会では、学校生活の概要や教
育方針、各種行事等について御説明し、皆様の御質問にも丁寧にお答えいたし
ます。新たな学びの場において、皆様の不安や疑問を少しでも解消し、安心し
て新学期を迎えられるよう、私たち教職員一同、心を込めて準備を進めており
ます。 
 つきましては、御多用の折りとは存じますが、是非御出席くださいますよう
御案内申し上げます。 
 
                 記 
 
１ 日 時  令和７年１月３０日（木） 午後３時３０分～ 
 
２ 会 場  第四中学校『体育館』 
       ※校舎１階、生徒用昇降口からお入りください。  
 
３ 内 容   

(1) 本校教育の概要について 
(2) 入学に関する諸準備について 
(3) その他 
 

４ その他       
(1) 上履き、防寒具、筆記用具を御用意ください。 
(2) 運動着（体育着、ジャージ）等の販売予定に関しては、裏面を参照下さい。 
(3) 駐車スペースがございませんので、お車での来校は御遠慮ください。 
(4) 欠席の場合、また、不明な点等がありましたら、以下の担当まで御連絡 

下さい。 
  
 

 
 

        
 
 
 
 
 
 



 
〔令和７年度新入生用第四中学校指定用品販売予定について〕  
 

日時 場所 内容 対象商品 
令和７年２月１６日（日） 
午前１０時から正午 

第四中学校 
校舎１階 
金工室、木工室 

サイズ合わせ 
及び申込受付 

運動着（体育着、ジ
ャージ） 

申込受付 通学用バッグ 
販売 上履き 

令和７年３月２５日（火） 
午前１０時３０分頃から 
（新入生１日入学終了後） 
 

第四中学校 
体育館前 
（雨天時：１階生徒
玄関付近） 

引き渡し 運動着（体育着、ジ
ャージ） 
通学用バッグ 

※ 指定用品の取扱業者や価格等、詳細につきましては、各小学校を通じて配布するパン
フレットにて、ご確認くださいますようお願いします。 

 【各小学校への送付は、１２月１７日（火）以降を予定しております。】 
 
 
 
＜校舎入口及び引き渡し場所＞ 

１／３０、２／１６入口 
こちらからお入りくださ
い。 

３／２５ 
引き渡し場所 

体育館 


